
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

Městský úřad Vysoké Mýto  tel.: +420 465 466 111  ID datové schránky: 47jbpbt 
B. Smetany 92  fax.: +420 465 466 110  www.vysoke-myto.cz 
Vysoké Mýto-Město  radnice@vysoke-myto.cz 
566 01 Vysoké Mýto 

Naše číslo jednací: MUVM/39577/2018 
Spisová značka:  MUVM/32564/2018/06 
Spis. znak: 280.13 
Skart. znak/lhůta: A/20 
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Šťastná 
Telefon: 465 466 255 
Datum:  20. listopadu 2018 

Počet listů: 13 Počet příloh: 3 Počet listů příloh: 3 

R O Z H O D N U T Í  

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í  

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend,  jako příslušný speciální 
stavební úřad (dále jen „speciální stavební úřad“)  podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o PK“) 
a podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“), posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 
o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen „společné povolení“) 
na stavbu s názvem „Zámrsk – Týnišťko Cyklostezka“, kterou dne 19.09.2018 podala, 
u zdejšího speciálního stavebního úřadu,  

Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk (dále jen „stavebník“).   

I. 

Na základě tohoto posouzení, speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 
stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

 
schvaluje stavební záměr 

 
pro stavbu s názvem 

 

„ Z á m r s k  –  T ý n iš ť k o  C y k l o s t ezk a “ ,  

 
(dále jen „stavba“) v katastrálním území Zámrsk na pozemku parc. č. 878/3 - ostatní plocha; 

v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, na pozemcích parc. č. 27/7 – ostatní plocha, parc. 
č. 27/12 – ostatní plocha, parc. č. 298/3 – ostatní plocha, parc. č. 54/10 – trvalý travnatý porost, 
parc. č. 330/1 – ostatní plocha, parc. č. 36/78 – trvalý travnatý porost, parc. č. 36/51 – trvalý 
travnatý porost, parc. č. 36/52 – trvalý travnatý porost, parc. č. 36/53 – trvalý travnatý porost, 
parc. č. 36/54 – trvalý travnatý porost, parc. č. 36/77 – trvalý travnatý porost, parc. č. 298/1 – 
ostatní plocha, parc. č. 321/8 – vodní plocha; 

v katastrálním území Týnišťko, na pozemcích parc. č. 551 – vodní plocha, parc. č. 529/6 – 
ostatní plocha, parc. č. 553/1 – vodní plocha, parc. č. 529/4 – ostatní plocha, parc. č. 529/1 – 
ostatní plocha, parc. č. 84 – zahrada, parc. č. 225/2 – zahrada, parc. č. 565 – ostatní plocha, 
parc. č. 529/3 – ostatní plocha 

 
Stavba obsahuje: 
SO 101 – Cyklostezka Zámrsk – km 0,000 – 0, 851 04 (délka 851,04 m) 

- SO 101.1 – úprava úseku z betonových panelů km 0,008 69 – 0,131 41 (délka 122,7 m) 

- SO 101.2 – stávající úsek bez úprav km 0,131 41 – 0,419 94 (délka 288, 53 m) 



stránka 2 (celkem 25) 
 

 

- SO 101.3 – nový úsek km 0,419 94 – 0,851 04 (délka 431,10 m) 

SO 102 – Cyklostezka Týnišťko – km 0,851 04 – 1,011 75 (délka 160,71 m) 

Jedná se o výstavbu nové cyklostezky pro smíšený provoz cyklistů a chodců mezi obcemi 
Týnišťko a Zámrsk, podél pozemní komunikace I/35. Stavba je navržena na katastrálním území 
dvou obcí — SO 101 cyklostezka Zámrsk (851,04 m) a SO 102 cyklostezka Týnišťko (160,71 m). 
Jedná se o budoucí komunikaci IV. třídy. Navržená trasa začíná u „severního“ podchodu ČD 
v železniční stanici Zámrsk, dále pokračuje po panelové cestě cca 100 m na slepou místní 
účelovou komunikaci, kde dále probíhá při levé hraně místní komunikace až k mostu přes 
bezejmenný potok, kde v km 0,419 94 odbočuje z místní komunikace a dále vede v terénu 
k mostu ev.č.35-085. V km 0,500 podchází cyklostezka pod stávajícím mostem ev.č. 35-085 na 
západní stranu vedle zemního tělesa silnice I/35 a pokračuje podél paty násypu a v km 0,780 
napojuje na původní silnici I/35. Dále pokračuje přes dva stávající mosty nad náhonem Loučné 
a Loučnou k vyústění na I/35, kde prochází v pásu stávající pěšiny vedle silnice I/35 až do 
napojení stávající slepé místní komunikace v Týnišťku u čp. 50. 

Směrový průběh trasy a prostorové uspořádání komunikace vychází ze stávajícího terénního 
uspořádání, dále z vedení souběžné silnice I/35 a navazující místní komunikace k pile Zámrsk. 

Cyklostezka je navržena v šířkovém uspořádání 2 x 1.25 m =2,5 m + nezpevněná krajnice 0,5 m. 
Základní šířka jízdního pruhu pro cyklisty je 1,00 m. V km 0,480 — 0,520 je navrženo rozšíření 
z důvodu směrových oblouků o malých poloměrech a snížené přehlednosti úseku na šířku 3,0 m. 
v km 0,925 — 0,950 je navrženo rozšíření na šířku 2,63 m. V km 0,960 — 0,990 bylo nutno 
provést zúžení cyklostezky na šířku min. 2.18 m z důvodu stísněných poměrů — stávající zídka 
oplocení. Příčný sklon je navržen jednostranný 2.5%. 

V km 0,131 41 - 0,419 94 (dl.288,53 m) je místní účelovou komunikací, která slouží pouze jako 
příjezdová komunikace do dvou firem a jedné bytové jednotce. Tento rizikový úsek bude řešen 
v souladu s TP 179 VDZ V 14 a SDZ A 22 s dodatkovou tabulkou E 13 „Pozor vjezd“. 

Do volného prostoru nebudou zasahovat žádné pevné překážky. Volná výška nad cyklostezkou 
musí být nejméně 2,50 m. 

Odvodnění tělesa cyklostezky bude zajišťovat dostatečný podélný a příčný sklon pláně a povrchu 
vozovky, dále konfigurace terénu a souběžné přilehlé otevřené odvodňovací zařízení podél I/35 
i místní komunikace. Dále budou provedeny zejména u SO 101.3 příkopy, které budou vyústěny 
do vodoteče u mostu ev.č.35-085. Pro zamezení zavodňování pláně vzlínáním spodní vody je 
v celém úseku navržena mělká drenáž PVC DN 125, která bude položena do rýhy, opatřené 
infiltrační geotextilií a vyplněné DK 16-32. Mělká drenáž bude vyústěna do příkopového svahu 
u vodoteče. 

Povrch stezky je navržený z asfaltového betonu (převažující charakter). 

Součástí stavby je i osazení svislého dopravního značení, popřípadě vyznačení vodorovného 
dopravního značení. V km 0,928 50 — 0,947 budou osazeny ocelové zahrazovací sloupky d=90 
mm, výška 1100 mm, upevnění pomocí šroubů na patní kruhovou desku. Osová vzdálenost 
sloupků je 2 m. 

 
II. Stanovuje tyto podmínky pro umístění stavby: 

1) Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou tohoto rozhodnutí, kterou je výkres 
s vyznačeným současným stavem území v měřítku katastrální mapy, obsahující zakreslení 
stavebního pozemku, a ve shodě s požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů 
na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Předmětnou přílohou je 
výkres č. C 1.2.1.1 – Situace 1 a výkres č. C 1.2.1.2 – Situace 2, který je součástí předložené 
dokumentace pro vydání společného povolení, vyhotovené ve stupni DUR + DSP s datem 
XII/2017 právnickou osobou IDProjekt s r.o., IČ 02497247, se sídlem Jůnova 1028, Kostelec nad 
Orlicí, oprávněným projektantem Ing. Pavel Matys, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby 
– ČKAIT 0601177.  

2) Jako stavební pozemek se vymezuje část pozemku v katastrálním území Zámrsk, parc. 
č. 878/3; v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, na pozemcích parc. č. 27/7, parc. 



stránka 3 (celkem 25) 
 

 

č. 27/12, parc. č. 298/3, parc. č. 54/10, parc. č. 330/1, parc. č. 36/78, parc. č. 36/51, parc. 
č. 36/52, parc. č. 36/53, parc. č. 36/54, parc. č. 36/77, parc. č. 298/1, parc. č. 321/8; 
v katastrálním území Týnišťko, na pozemcích parc. č. 551, parc. č. 529/6, parc. č. 553/1, parc. 
č. 529/4, parc. č. 529/1, parc. č. 84, parc. č. 225/2, parc. č. 565, parc. č. 529/3 a to dle vyznačení 
umísťované stavby v situaci dotčených pozemků (výkres č. H 1), která je přílohou tohoto 
rozhodnutí. 

 
III. Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení, vyhotovené ve 
stupni DUR + DSP s datem XII/2017 právnickou osobou IDProjekt s r.o., IČ 02497247, se sídlem 
Jůnova 1028, Kostelec nad Orlicí, oprávněným projektantem Ing. Pavel Matys, autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby – ČKAIT 0601177.  

2) Případné změny stavby, oproti dokumentaci ověřené ve společném stavebním řízení nebo 
oproti podmínkám stavebního povolení, nesmí být provedeny bez předchozího písemného 
souhlasu odpovědného projektanta a bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
Případná žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením musí být podána ze strany 
stavebníka nebo jeho právního zástupce a bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 118 
odst. 3 stavebního zákona.  

3) Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se stavebním zákonem. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění, nařízení vlády č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
v platném znění.   

4) Při provádění stavby musí být dodrženy obecné technické požadavky na komunikaci 
uvedené v páté části vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v ní citované technické normy a vyhláška 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. 

5) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím, jehož funkci může vykonávat pouze fyzická osoba, 
která získala oprávnění k danému výkonu podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.   

6) Ve vazbě na ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona je stavebník povinen zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta, popřípadě 
hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

7) Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu, termín 
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
S oznámením bude speciálnímu stavebnímu úřadu předložen doklad o oprávněnosti 
stavbyvedoucího k vedení realizace stavby – autorizace pro obor dopravní stavby. 

8) Před termínem předání staveniště zhotoviteli bude stavebníkem zajištěno obnovení nebo 
prodloužení platnosti stanovisek správců inženýrských sítí, jejichž vyjádření by bylo s prošlým 
datem platnosti. 

9) Stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu oznámí tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
předmětné stavby: 

a) Zahájení stavby. 

b) Dokončení stavby. 



stránka 4 (celkem 25) 
 

 

10) Na základě ustanovení § 156 odst. 1 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy 
a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní základní požadavky na stavby. Rozhodující výrobky pro stavbu 
a jejich vlastnosti budou ověřeny podle zvláštních předpisů. Použité materiály, pokud nejsou v ČR 
běžně známé, musí být opatřeny atestem hlavního hygienika. Doklady příslušných ověření budou 
součástí podkladů žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, případně budou předloženy 
nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

11) Na viditelném místě u vstupu na staveniště bude, před zahájením stavby, umístěn štítek 
(případně kopie) o povolení stavby, který tam bude ponechán až do vydání kolaudačního 
souhlasu. Staveniště musí být na všech vstupech a vjezdech označeno v souladu s platnými 
předpisy.  

12) Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy předmětné stavby, 
a to v místech, kde hranice pozemků nejsou ohraničeny budovami.  Stavba smí být zhotovena 
pouze na pozemcích, na které se vztahuje toto stavebního povolení.  

13) Po dobu stavby nesmí být dotčeny pozemky, ke kterým nemá stavebník právo. Veškeré 
případné vstupy na cizí pozemky musí být včas projednány s jejich vlastníky. 

14) Rozsah a vybavení staveniště bude realizováno pouze na pozemcích, jež jsou dotčeny 
uvedenou stavbou. Pokud bude potřeba dalších ploch pro skládky nebo objekty zařízení 
staveniště, zajistí si je zhotovitel stavby po dohodě s vlastníky příslušných nemovitostí. 

15) Pozemky, které budou v rámci výše uvedené stavby použity (po předchozím projednání 
s jejich vlastníky) dočasně, budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. Případné 
škody, které vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací stavby budou uhrazeny podle platných 
předpisů. 

16) Před zahájením stavebních prací budou vytyčeny všechny podzemní inženýrské sítě 
nacházející se v prostoru stavby a bude zajištěna jejich náležitá ochrana tak, aby při stavbě 
nedošlo k jejich poškození a byla dodržena ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. Způsob ochrany a podmínky střetu s případným podzemním zařízením 
budou realizovány dle podmínek správců podzemních zařízení. 

17) V souladu s § 157 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona musí být při provádění stavby veden 
stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 
Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. 

18) Dojde-li při přípravě stavby nebo při jejím provádění k nálezům kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník 
povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

19) Při provádění výstavby nesmí docházet ke znečišťování vozovek okolních pozemních 
komunikací (včetně chodníků). Případné znečištění musí být okamžitě odstraněno. 

20) Během stavebních prací nesmí dojít k ohrožení účastníků provozu na pozemních 
komunikacích.  

21) V průběhu výstavby musí být umožněn bezpečný přístup ke všem sousedním 
nemovitostem. Práce musí být organizovány tak, aby omezení provozu na přilehlé komunikaci 
bylo jen na nezbytně nutnou dobu.  

22) Omezení vjezdu a výjezdu vozidel ze sousedních pozemků je možné pouze na nezbytně 
nutnou dobu. Vlastníci těchto pozemků, popřípadě uživatelé daných nemovitostí s vjezdem 
a výjezdem musí být o tomto omezení vyrozuměni minimálně s pěti denním předstihem.  

23) V případě potřeby umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení na 
stavbou dotčených pozemních komunikacích, je zapotřebí zažádat příslušný silniční správní úřad 



stránka 5 (celkem 25) 
 

 

o stanovení přechodné úpravy provozu, a to včetně doložení odsouhlaseného návrhu dopravních 
značek a vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí. 

24) V dostatečném předstihu (doporučeno 2 měsíce) před instalací a vyznačením nových 
dopravních značek dle projektové dokumentace je zapotřebí zažádat příslušný silniční správní 
úřad o stanovení místní úpravy provozu, a to včetně doložení odsouhlaseného návrhu dopravních 
značek a vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí. Užití dopravních značek 
bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích 
„Technické podmínky – TP 65“, v platném znění. Účinné stanovení místní úpravy provozu musí 
být předloženo nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce prováděné na základě žádosti 
stavebníka o kolaudační souhlas. 

25) V případě užití přilehlé silnice I/35 jiným než obvyklým způsobem nebo k jinému účelu, než 
pro který je určena (dále jen „zvláštní užívání“) při provádění stavebních prací v rámci realizace 
povolované stavby, je nezbytné povolení zvláštního užívání, o které musí v případě potřeby 
zažádat zhotovitel stavby příslušný silniční správní úřad, kterým je Krajský úřad Pardubického 
kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

26) Budou splněny následující podmínky Obce Zámrsk, uvedené v souhlasném 
stanovisku ze dne 25.06.2018: 

- Před zahájením stavebních prací je nutno zajistit vytyčení stávajících podzemních vedení 
inž. sítí příslušnými správci. 

- Při provádění zemních a stavebních prací je nutno dodržovat právní a technické předpisy, 
týkající se zejména ochrany životního prostředí, ochrany osob, nemovitostí a přilehlých pozemků 

- Je nutno zajistit zákonnou ochranu dřevin, zakotvenou v ustanovení §7 odst. 1 zákona 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a §8 odst. 1 vyhlášky č. 395/1992 Sb. 
v platném znění. 

- Vzrostlé stromy v bezprostřední blízkosti, které budou zachovány, je nutno ochránit 
v průběhu stavby bedněním proti poškození těžkou technikou. 

- Odtěžený materiál nebude rozprostírán v místě stavby nebo jeho okolí, ale bude 
zlikvidován v souladu se zákonem o odpadech a uložen na řízenou skládku. Je nutno zabránit 
nevhodným terénním úpravám. 

- Je nutno respektovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Je nutno zajistit funkčnost stávajících přilehlých povrchových odvodňovacích zařízení 
- Stavba bude probíhat dle předepsaných technologických postupů při dodržení projektové 

dokumentace 
- Veškeré práce budou prováděny firmami, které mají k příslušným činnostem odbornou 

způsobilost 
- Plochy použité pro stavbu budou uvedeny do původního stavu 
- Při znečištění přilehlých místních komunikací je zhotovitel povinen neprodleně zajistit jejich 

vyčištění 
- Výše uvedenou stavbou nedojde ke střetu se zájmy Obce Zámrsk 

27) Budou splněny následující podmínky Obce Týnišťko, uvedené v souhlasném 
stanovisku ze dne 09.08.2018: 

- Před zahájením stavebních prací je nutno zajistit vytyčení stávajících podzemních vedení 
inž. sítí příslušnými správci. 

- Při provádění zemních a stavebních prací je nutno dodržovat právní a technické předpisy, 
týkající se zejména ochrany životního prostředí, ochrany osob, nemovitostí a přilehlých pozemků 

- Je nutno zajistit zákonnou ochranu dřevin, zakotvenou v ustanovení §7 odst. 1 zákona 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a §8 odst. 1 vyhlášky č. 395/1992 Sb. 
v platném znění. 

- Vzrostlé stromy v bezprostřední blízkosti, které budou zachovány, je nutno ochránit 
v průběhu stavby bedněním proti poškození těžkou technikou. 

- Odtěžený materiál nebude rozprostírán v místě stavby nebo jeho okolí, ale bude 
zlikvidován v souladu se zákonem o odpadech a uložen na řízenou skládku. Je nutno zabránit 
nevhodným terénním úpravám. 



stránka 6 (celkem 25) 
 

 

- Je nutno respektovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Je nutno zajistit funkčnost stávajících přilehlých povrchových odvodňovacích zařízení 
- Stavba bude probíhat dle předepsaných technologických postupů při dodržení projektové 

dokumentace 
- Veškeré práce budou prováděny firmami, které mají k příslušným činnostem odbornou 

způsobilost 
- Plochy použité pro stavbu budou uvedeny do původního stavu 
- Při znečištění přilehlých místních komunikací je zhotovitel povinen neprodleně zajistit jejich 

vyčištění 
- Výše uvedenou stavbou nedojde ke střetu se zájmy Obce Týnišťko 
 

28) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru 
životního prostředí, uvedené v souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu 
ze dne 24.10.2018 pod č.j. MUVM/36688/2018/OŽP: 

- před zahájením prací bude provedena skrývka kulturní vrstvy zeminy o celkovém množství 

- cca 407 m3 (mocnost orniční vrstvy se pohybuje od 5 cm do 26 cm). Sejmutá kulturní 
vrstva bude v množství 192 m3 použita po ukončení stavby na ozelenění ploch 
přiléhajících ke stavbě. Zbývající kulturní vrstva zeminy bude využita na pozemcích p.č. 
2893/23, 2903/106, 2903/121 k.ú. Vysoké Mýto. Na pozemku p.č. 84, 225/2 v k.ú. Týnišťko 
nebude prováděna v souladu s § 8 odst. 1 písm. a) zákona skrývka svrchní kulturní vrstvy 
půdy. Žadatel, v jehož zájmu je vydán souhlas k odnětí půdy ze ZPF, vede o činnostech 
souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, 
ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy protokol (pracovní deník), 
v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti 
a účelnosti využívání skrývaných zemin; 

- žadatel zajistí vytyčení hranic zájmového území a jejich nepřekročení a to ve výměře 
odnímaných ploch; 

- za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle § 11a odst. 1 písm. j) zákona 
ve prospěch stavby cyklistické stezky nebo jejich části, budované v souladu s platnými 
zásadami územního rozvoje nebo s platným územním plánem, se odvody nestanoví. 

 

29) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru 
stavebního úřadu a územního plánování, vodoprávního úřadu, uvedené v závazném 
stanovisku ze dne 11.10.2018 pod č.j. MUVM/34284/2018: 

1. Doba, po kterou se souhlas uděluje: 2 roky ode dne vydání tohoto stanoviska 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Labe, s.p. ze dne 
26.9.2018, č.j. PVZ/18/36322/Si/0. 

a) Po dobu realizace stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku a k poškození 
břehových porostů. 

b) Zahájení stavby ohlásit minimálně s týdenním předstihem a po ukončení stavby 
přizvat k odsouhlasení provedených prací (p. Janovský). 

3. V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný 
materiál. 

4.  Při stavbě nesmí dojít ke znečištění vodního toku. Při provádění stavby musí být 
zabráněno spadání stavebního materiálu do koryta vodního toku a jeho unášení. Pokud se tak 
stane, musí být tento materiál z koryta toku neprodleně odstraněn. 

5.  V případě hrozících zvýšených průtoků, případně povodní, musí být stavební materiály 
a stroje použité při stavbě přemístěny mimo záplavové území. Musí být zabráněno úniku 
provozních kapalin ze stavebních strojů do vodního toku. Stavební stroje musí být  

zabezpečeny proti úniku provozních kapalin i v době mimo provádění stavby (pracovní dobu). 

6. Během stavby budou dodrženy veškeré předpisy BOZP a veškeré platné normy ČSN. 



stránka 7 (celkem 25) 
 

 

30) Budou splněny následující podmínky Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Ústí nad 
Orlicí, dle vyjádření ze dne 25.09.2018 pod č.j. KRPE-71225-1/ČJ-2018-171106, kterými 
jsou: 

1. Nebudou osazovány DZ B 20 a,b - upravující rychlost jízdy na 30 km/h a DZ A 22 
s dodatkovými tabulkami E 13 "Pozor vjezd". Velmi nízké intenzity a charakter 
automobilové dopravy na komunikaci k pile s přehledným úsekem silnice, s dodrženými 
rozhledy napojení budou bezpečné a instalace výše uvedených značek je neúčelná. 

2. Doprovodná zeleň nesmí zhoršovat rozhledové poměry ve směrových obloucích 
cyklostezky. 

3. Pokud dojde k užití komunikací jiným než obvyklým způsobem, nebo účelům, bude 
zhotovitelem zažádán příslušný silniční správní úřad o vydání Rozhodnutí ve smyslu § 25 
odst. 1) k provádění stavebních prací, umísťování materiálu, apod., dle § 25 odst. 6 písm. 
c 2,3 nebo i k umístění sítí dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v úplném znění. Může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu vydá zdejší součást Policie ČR závazné stanovisko k zvláštnímu 
užívání na vyžádání Silničního správního orgánu. 

4. Před započetím prací bude zhotovitelem zažádán silniční správní úřad o Stanovení 
dopravního značení k přechodné úpravě provozu s grafickým návrhem přenosného 
dopravního značení /DIO/. 

5. Před instalací nového nebo odstranění stávajícího trvalého dopravního značení, bude 
zažádán silniční správní úřad o stanovení dopravního značení ve smyslu ust. § 77 odst. 2 
písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, v platném znění. Vždy bude k písemné žádosti předložen grafický 
návrh změny místní úpravy.  

31) Budou splněny následující podmínky Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Ústí nad 
Orlicí, dle vyjádření ze dne 25.09.2018 pod č.j. KRPE-71225-2/ČJ-2018-171106, kterými 
jsou: 

1. Budou dodrženy rozhledové trojúhelníky. V rozhledových polích nesmí být překážka 
bránící ve výhledu vyšší než 0,75 m. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce menší než 0,15 m 
a ve vzájemné vzdálenosti větší než 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, strom). Po celou 
dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily ani přechodné 
překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto přechodné překážky budou v případě 
výskytu bezodkladně odstraňovány. Lze konstatovat, že umístění a napojení cyklostezky 
odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 

 

32) Budou dodrženy následující podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR dle stanoviska ze 
dne 05.10.2018 pod značkou 005991/38200/3/Vs/2018, kterými jsou: 

Stavbou cyklostezky nedojde k žádnému zásahu do stávající komunikace I/35 ani ke změně jejich 
parametrů. Na pozemku p.č. 330/1 k.ú. Janovičky u Zámrsku podchází trasa pod mostem ev.č. 
35-085 bez dotčení stávající přídlažby a beze změny parametrů mostního objektu. 

Dalším dotčeným pozemkem je pozemek p.č. 529/1 k.ú. Týnišťko, kde probíhá navržená 
cyklostezka po sousedním podélném, stávajícím, nezpevněném pásu. Ani v tomto úseku nedojde 
k žádnému zásahu do komunikace I/35. 

Odvodnění tělesa cyklostezky bude zajišťovat dostatečný podélný a příčný sklon pláně a povrchu 
vozovky, dále konfigurace terénu a přilehlé souběžné odvodňovací zařízení silnice I/35. 

Po dokončení stavby požadujeme stavbu geodeticky zaměřit a vypracovat oddělovací 
geometrický plán (GP), který bude podkladem pro majetkové vypořádání. GP ve fázi 
rozpracovanosti požadujeme odsouhlasit ŘSD CR, Správa Pardubice - pan. Jiří Němec. 

 

33) Budou splněny následující podmínky Českých drah, a.s., Regionální správy majetku 
Hradec Králové, uvedené v souhrnném stanovisku ze dne 09.10.2018 pod č.j. 1727/2018 – 
RSM/HK: 



stránka 8 (celkem 25) 
 

 

1. Před vydáním stavebního povoleni musí být uzavřena smlouva o právu provést stavbu 
na pozemku ČD, a.s. Kontaktní osobou pro realizaci smlouvy o právo provést stavbu je Tereza 
Sporková, tel. 972 341 453, mobil: 725 687 090, email: sporkovat@rsm cd.cz. U veřejné 
prospěšných staveb nahrazuje tuto smlouvu potvrzená situace stavby. 

2. Požadujeme odkup části pozemku p.č. 27/12 k.ú. Janovičky dotčeného trvalým 
záborem, viz přiložený zákres. Kontaktní osobou je pan Martin Lehký, tel. 972 341 376, mobil: 
724 806 096, email: lehkv@rsm.cd.cz. 

3. Před realizací stavby požadujeme uzavřeni nájemní smlouvy na pozemky určené pro 
dočasný a trvalý zábor. Nájemní smlouva na dočasný zábor bude uzavřena po dobu realizace 
stavby. Nájemní smlouva na trvalý zábor bude uzavřena do doby odkupu pozemku. Kontaktní 
osobou na uzavření této smlouvy je vedoucí majetkového odděleni paní Ing. Pavlína Sejpková, 
tel: 972 341 614, mobil: 724 972 786, email: seipkova@rsm.cd.cz. 

4. Zahájeni i ukončeni stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu uvedenou 
v záhlaví dopisu minimálně 7 dni předem. 

5. K předání a převzetí staveniště na majetku ČD.a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM 
Hradec Králové (místní správce p. Jaroslav Kraťoch, email: kratoch@rsm.cd.cz , tel. 972 322 
076, mob: 724 756 816) se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s. 
a který písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí pozemku v našem majetku 
a správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro udělení souhlasu k ukončení stavby. 

6. V zájmových lokalitách se nevyskytují inženýrské sítě v naší správě. 

7. Zasažený pozemek ČD, a.s. bude po skončení akce uveden do původního stavu 
a uklizen, bude provedena plošná úprava terénu. Veškeré náklady a práce spojené s provedením 
stavby budou hrazeny žadatelem a provedeny odborně způsobilou firmou. Kontrola stavu ploch 
dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude provedena zástupcem místní správy. 

8. Investor stavby si zajistí souhlasné souhrnné stanovisko s realizací stavby ze strany 
společnosti SŽDC, s.o. Stavba zasahuje do ochranného pásma dráhy - stavebník bude 
respektovat vyjádřeni vlastníka a provozovatele dráhy, společnosti SŽDC, s.o., zastoupené 
Oblastním ředitelstvím. 

9. Stavebník si zajistí souhlas ke zřízení stavby v ochranném pásmu dráhy dle zákona 
o dráhách č. 266/94 Sb. v platném znění, který vydává pro předmětnou lokalitu Drážní úřad 
Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 - Vinohrady. 

10. Stavebník si zajistí vyjádření ČD-Telematiky, a.s. Podmínky vyjádření bude dodržovat 
v plném rozsahu. 

11. Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny nemovitosti v majetku ČD, a.s. Za případné škody 
odpovídá a hradí je investor stavby. 

12. Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitostí. 
Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů k minimálnímu 
a se zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestující veřejnosti (klientů ČD.a.s.) ve 
vztahu k udržení kvality kultury cestování. Náklady s tím spojené zahrne do nákladů stavby. 
Staveniště musí být řádné zabezpečeno a označeno, nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti osob 
a zvířat pohybujících se v blízkosti staveniště. 

13. Stavba musí být provedena dle platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona 
o dráhách č. 266/94 Sb. a souvisejících technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních 
předpisů, požárních předpisů, včetně předpisu Op16. 

14. Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně ve znění pozdějších předpisů a včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní 
objekty. 

15. Po dokončení akce žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci 
skutečného provedení stavby, která se dotýkají majetku ČD, a.s.. 

16. Likvidaci odpadu řešit v souladu splatnou legislativou, dle zákona č.185/2001 Sb. 
Nesmí dojít k ekologické zátěži majetku v naší správě. V případě potřeby kácení dřevin je nutné 
dle vyhlášky 189/2013 požádat o povolení příslušný úřad a o souhlas vlastníka pozemku RSM 



stránka 9 (celkem 25) 
 

 

Hradec Králové, ČD, a.s., kontaktní osoba Ing. Petr Kylar, mobil: 723 715 482, email: 
kylar@rsm.cd.cz. 

 

34) Budou splněny následující podmínky Správy železniční dopravní cesty, s.o., 
Oblastního ředitelství Hradec Králové, uvedené v souhrnném stanovisku ze dne 03.10.2018 
pod č.j. 25629/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT: 

1. V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní 
dohled nad stavbami v OPD vedoucího TO Choceň p. Šrubaře tel. 724 403 570. Oznámení bude 
obsahovat identifikační údaje oznamovatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní 
číslo a termín provádění a ukončení. 

2. V zájmovém prostoru uvažované výstavby cyklostezky se nachází podzemní kabelová 
přípojka VN 35 kV a podzemní kabelové sítě NN ve správě OŘ HKR-SEE. Je nutné polohu 
kabelových tras určit vytýčením a na jejím základě stanovit podmínky pro zajištění ochrany kabelů 
v rámci kolize se stavbou. Vytýčení na objednávku zajistí a podmínky pro ochranu kabelu sdělí p. 
Jaroslav Novotný, tel.:724 005 613. 

3. V zájmové oblasti se nachází most v km 279,717 - podchod v žst. Zámrsk a propustek 
v km 279,587. Při stavbě nesmí dojít k poškození těchto objektů. Vyústění propustku vpravo na 
výtoku je v příkopu vlevo místní komunikace v km cca 0,150. 

4. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

5. Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění. 

6. Stavebními pracemi nebudou nijak dotčeny pozemky SŽDC, nebude na ně ukládán 
žádný stavební materiál, ani vytěžená zemina. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu 
s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické 
zátěži drážních pozemků. 

7. Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje bez vědomí a souhlasu 
vedoucího TO. Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem 
veřejně nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). 

8. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. 

9. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. dojde 
k znečištění štěrkového lože, přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability drážního 
tělesa apod.), zhotovitel bude okamžitě o této skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí 
uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů 
z případného vyloučení dopravy. 

10. Stavba je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby musí 
být navrženy z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním účinkům 
bludných proudů. 

11. Trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. Při práci v bezprostřední 
blízkosti tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 - Základní předpisy pro el. trakční zařízení, ČSN 34 
1530 - Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, regionálních a vleček, ČSN 34 
3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho blízkosti a ČSN EN 50122-
1 Drážní zařízení - pevná trakční zařízení, část 1: Ochranná opatření vztahující se na elektrickou 
bezpečnost a uzemňování. Mechanizační prostředky, zvláště pak jejich pohyblivé části, se nesmí 
přiblížit k částem pod napětím na vzdálenost menší než 2 m. 

12. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy.  

13. Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení 
a to ještě před zahájením prací. 

mailto:kylar@rsm.cd.cz


stránka 10 (celkem 25) 
 

 

 

35) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ze stanoviska Drážního úřadu, 
stavební sekce – územní odbor Praha, ze dne 10.10.2018 sp.zn.: MP-SOP2122/18-2/Bn: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 
vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 
a provozovatelem dráhy. 

5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby. 

6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

 

36) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ze stanoviska Povodí Labe, 
s.p., Hradec Králové, ze dne 26.09.2018 č.j.: PVZ/18/36322/Ši/0: 

• Po dobu realizace stavby nesmí dojít ke znečištění koryta toku a k poškození břehových 
porostů. 

• Upozorňujeme, že celá stavba zůstane v majetku a správě Investora. 

• Zahájení stavebních prací požadujeme oznámit s týdenním předstihem a po ukončení 
stavby požadujeme přizvat k odsouhlasení provedených prací (p. Janovský - tel.: 721 622 297). 

• Pro stavbu ohroženou povodní, která se nachází v záplavovém území nebo může zhoršit 
průběh povodně, zpracovává její vlastník povodňový plán a tento předloží povodňovému orgánu 
příslušné obce k odsouhlasení. 

• Zdůrazňujeme, že Povodí Labe, státní podnik nenese zodpovědnost za případné škody 
způsobené povodňovými průtoky. 

 

37) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ze stanoviska ČEZ Distribuce, 
a.s., vydaného dne 10.10.2018 pod zn. 1100559794, podle kterého v zájmovém prostoru 
stavby nachází podzemní kabelové vedení nízkého napětí (kNN) v majetku ČEZ Distribuce, 
a.s. a podzemní kabelové vedení vysokého napětí 35kV (kVN) v majetku jiného 
provozovatele: 

- požadujeme trvalý přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro provozování a údržbu 

- nesmí dojít k poškození stávajícího vedení kNN, uzemňovací soustavy ani jiného zařízení 
v majetku ČEZ musí být dodrženy vzdálenosti dle ČSN 736005 (křížení, souběhy) a pro práci 
v blízkosti kNN vzdálenosti dle ČSN EN 50110-1 ed.2 

- podzemní vedení kNN a kVN mají podle §46 energetického zákona č.458/2000_Sb. v platném 
znění ochranné pásmo 1m na každou stranu od pláště kabelu Poznámka: o souhlas s pracemi 
v ochranném pásmu kVN požádejte jeho provozovatele 

- před zahájením zemních prací požádejte o vytyčení stávajícího podzemního zařízení v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s. objednáním na lince 800 850 860 (dle platného sdělení o existenci sítí, které 
získáte na https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/) 

- zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez použití 
mechanizace; v případě kontaktu s kabelem a před jeho záhozem požádejte o provedení kontroly 
uložení pracovníka ČEZ, případně požádejte o zajištění bezproudí tohoto kabelu 



stránka 11 (celkem 25) 
 

 

- v případě poruchy kabelu v dotčeném území zajistí prováděcí firma (popř. investor stavby) 
výkopové práce a práce potřebné pro opravu kabelu, s uvedením terénu do původního stavu, na 
vlastní náklady 

- stavbou nesmí být snížena stávající hloubka uložení kabelů 

- případný požadavek na úpravu distribuční sítě bude řešen dle §47 energetického zákona 
č.458/2000_Sb. v platném znění formou přeložky zařízení distribuční soustavy 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46 odst. (5) Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon“) a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po 
obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona 
zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož ¡uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, 
odst. (8) a (11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 
a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 
výkresové dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabele musí být prováděny ručně. 
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metr. 

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č.591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 
a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 
50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy, je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

7. Se zakázáno manipulovat s obnaženými tabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864. 



stránka 12 (celkem 25) 
 

 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční 
soustavy Právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození. 

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 

11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 
kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu. 

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 

13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém 
zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma 
nebo na základě ¡souhlasu s činností v tomto pásmu. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení zákona 
spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného 
zákona. 
 

38) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ochrany sítí elektronických 
komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále 
jen „CETIN“), se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, uvedených ve vyjádření č.j. 621986/18 ze 
dne 25.05.2018 a ve vyjádření č.j. 727671/18 ze dne 04.10.2018: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

 (I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.; 

 (II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) 
tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

 (III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

 (IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku 
SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

 (V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

1.PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

i. Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) 
tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

ii. V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení 
Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

2. DEFINICE 



stránka 13 (celkem 25) 
 

 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam: 

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 
PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spz. B 20623; 

„Den“ je kalendářní den; 

„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící 
k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jaromír Liška, tel.: 602 413 
539, e-mail: jaromir.liska@cetin.cz; „Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice 
dnem pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem; 

„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, 
nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, 
souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 

„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení; 

„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 

„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 
Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 

„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 

„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 
4. 10. 2018 pod č.j 727671/18; 

„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené 
a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 

„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření. 

„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím 
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

i. Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, 
byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

ii. SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 
Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před 
Zákonem o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno 
jinak. 

iii. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 
jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými 
požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je 
povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky 
k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž 
ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 



stránka 14 (celkem 25) 
 

 

iv. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření 
a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, 
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

v. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit 
takovou skutečnost dohledovému centru společnosti CEJIN na telefonní číslo +420 238 
464 190. 

vi. Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN 
požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 
vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 
oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby 
(i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, 
zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po 
provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, 
jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn 
některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník 
Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, 
konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro 
určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je 
zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření. 

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit 
totéž, co je uvedeno pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá 
Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 
elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu 
s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním 
žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního 
zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná 
opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 
nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke 
Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů 
a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv 
výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní 
Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti 
menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m 
nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení 
zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory 



stránka 15 (celkem 25) 
 

 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit 
trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 
SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve 
vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 
společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude 
obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 
nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 
spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK 
vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní 
práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 
je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 
vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu 
a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, 
a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, 
je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození 
a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 
dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK 
či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv 
jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před 
zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný 
Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn 
provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem 
o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 



stránka 16 (celkem 25) 
 

 

- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), 
ve znění pozdějších předpisů 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 
užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí 
osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením 
povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

39) Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona nebo časově omezeného povolení k předčasnému užívání stavby podle § 123 stavebního 
zákona, o který stavebník požádá v dostatečném předstihu. Žádost o kolaudační souhlas bude 
podána na formuláři dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Žádost bude dále obsahovat předepsané 
přílohy, především pak: geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem, dokumentaci 
geodetické části skutečného provedení stavby, závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyžadovaná zvláštními předpisy, zejména stanovisko HZS Pk, doklady prokazující shodu 
vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, 
pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu 
povolení. 

40) Stavba bude dokončena do 30.09.2019.  

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu), na něž se vztahuje rozhodnutí správního 
orgánu:  

Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 

 

Odůvodnění: 
Dne 19.09.2018 podal stavebník – Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk, na 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen „speciální stavební 
úřad“), který v souladu s ustanovením § 40 odst. 4 písm. a) zákona o PK vykonává  působnost 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu 
s názvem „Zámrsk – Týnišťko Cyklostezka“. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  
V návaznosti na ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona bylo  obecným stavebním úřadem - 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, vydáno dne  
02.10.2018 pod č.j. MUVM/33141/2018/02/OSÚ závazné stanovisko dle ustanovení § 96b 
stavebního zákona, kterým daný orgán územního plánování určil, že předložený záměr navržené 
stavby „Zámrsk – Týnišťko Cyklostezka“ je přípustný z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje a územně plánovací dokumentace a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování. 

Následně speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením § 94m stavebního zákona, oznámil 
účastníkům řízení, kteří jsou mu známi a dotčeným orgánům, zahájení stavebního řízení, a to 
oznámením ze dne 17.10.2018 pod č.j. MUVM/35821/2018. 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost o společné 
povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek 
k jeho provádění, bylo upuštěno ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na 
místě i ústního projednání. Zároveň speciální stavební úřad určil lhůtu pro uplatnění závazných 



stránka 17 (celkem 25) 
 

 

stanovisek dotčených orgánů a uplatnění námitek účastníků řízení, do 15-ti dnů od doručení 
oznámení, s poučením o možnosti uplatnění námitek, s tím, že k později uplatněným stanoviskům 
a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníkům řízení byla dána možnost vyjádřit se k podkladům 
pro vydání rozhodnutí. O této možnosti byli účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Okruh účastníků řízení byl zjištěn ve smyslu ustanovení § 94k stavebního zákona, kdy speciální 
stavební úřad vycházel z příloh žádosti o společné povolení, z informací o stavbách přístupných 
z nahlížení do KN, z listů vlastnictví, z možností dotčení vlastnických práv vlastníků sousedních 
pozemků prováděním stavby a z vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury. Na 
základě těchto podkladů stanovil speciální stavební úřad následující okruh účastníků řízení:  

Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k písm. a), b) stavebního zákona: 
Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk, Obec Týnišťko, IČO: 00274461, 
Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto; tedy stavebník a obec, na jejímž území má být požadovaný 

stavební záměr uskutečněn; 

Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k písm. d) stavebního zákona: 
Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 878/3 - LV 10001 (k.ú. Zámrsk) a k pozemku par. č. 27/7 - LV 10001 (k.ú. Janovičky 
u Zámrsku); 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 – vlastnické 
právo k pozemku par. č. 27/12 - LV 595 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 – vlastnické právo k pozemku par. č. 298/3 a k pozemku par. č. 298/1 - LV 60000 
(k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritsche Tomáš, U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Andrea, Koněvova 1601/140, Žižkov, 13000 Praha 3 – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Aneta, Molákova 596/12, Karlín, 18600 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Lucie, U Potoka 756, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku);  
Vondráčková Marie, náměstí Míru 109/18, Vinohrady, 12000 Praha 2 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  – LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Zelenková Ivana, Bří Škorpilů 45, Vysoké Mýto-Město, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 330/1 - LV 591 (k.ú. Janovičky u Zámrsku) a k pozemku par. č. 529/1 - LV 219 
(k.ú. Týnišťko); 
Jůza Dušan, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/51 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Radovan, Přibyslavská 675, 54901 Nové Město nad Metují – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 36/51 - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Roman, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/51 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Rýcová Milena, Krosenská 534/8, Troja, 18100 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 36/51 - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Mandík Marek, Jiráskova 347, Pražské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 36/52 -LV 611 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kubásek Bohuslav, Janovičky 17, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/53 - LV 
602 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kubásková Jarmila, Janovičky 17, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/53 - 
LV 602 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Sedlářová Marie, Janovičky 43, 56543 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/54 - LV 
166 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové – 
vlastnické právo k pozemku par. č. 321/8 - LV 14 (k.ú. Janovičky u Zámrsku) a k pozemku par. 



stránka 18 (celkem 25) 
 

 

č. 551 - LV 57 (k.ú. Týnišťko); 
Obec Týnišťko, IČO: 00274461, Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemkům par. č. 529/4, 529/3, 529/6 - LV 10001 (k.ú. Týnišťko); 
Kozák Zdeněk, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 553/1 - LV 123 (k.ú. 
Týnišťko); 
Kozáková Ivana, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 553/1 - LV 123 (k.ú. 
Týnišťko); 
Ing. Menc Jaroslav, Sedlíšťka 17, 53401 Radhošť – vlastnické právo k pozemku par. č. 84 - LV 
14 (k.ú. Týnišťko); 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, P.O.Box 117, 100 17 Praha 10, 
IČO: 49241397 – zástavní právo smluvní k pozemku par. č. 84 - LV 14 (k.ú. Týnišťko);  
Kušnírová Katarína, Týnišťko čp. 50, 56601 Týnišťko – vlastnické právo k pozemkům par. 
č. 225/2, 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko); 
Raiffeisen bank, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO: 49240901 – zástavní právo smluvní 
vztah k pozemkům par. č. 225/2, 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko); tedy vlastník pozemku, na kterém 

má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku. 
Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k písm. e) stavebního zákona: 
Půhoný Jiří, Jana Žižky 1205, 565 01 Choceň – vlastnické právo k pozemku parc. č. 878/2 – LV 
499 (k.ú. Zámrsk) a k pozemku parc. č. 87/3 – LV 593 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 – vlastnické 
právo k pozemku par. č. 878/1 - LV 197 (k.ú. Zámrsk); 
Fritsche Tomáš, U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Andrea, Koněvova 1601/140, Žižkov, 13000 Praha 3 – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 54/9, par. č. 35/11  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Aneta, Molákova 596/12, Karlín, 18600 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Lucie, U Potoka 756, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11- LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku);  
Vondráčková Marie, náměstí Míru 109/18, Vinohrady, 12000 Praha 2 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11  – LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Zelenková Ivana, Bří Škorpilů 45, Vysoké Mýto-Město, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Dušan, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 - LV 
240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Radovan, Přibyslavská 675, 54901 Nové Město nad Metují – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 35/2  - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Roman, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Rýcová Milena, Krosenská 534/8, Troja, 18100 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 
- LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
MUDr. Klobása Luboš, V přístavu 1585/16, Holešovice, 170 00 Praha 7 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 35/55 - LV 609 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jandová Jarmila, Zámrsk čp. 3, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/56 - LV 
449 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kozák Zdeněk, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemkům par. č. 89/2, par. č. 90, 
par. č. 107/5 - LV 123 (k.ú. Týnišťko); 
Kozáková Ivana, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 89/2, par. č. 90, 
par. č. 107/5 - LV 123 (k.ú. Týnišťko); 
Obec Týnišťko, IČO: 00274461, Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 538/1 - LV 10001 (k.ú. Týnišťko); 
Ing. Menc Jaroslav, Sedlíšťka 17, 53401 Radhošť – vlastnické právo k pozemku par. č. 538/2 - 
LV 14 (k.ú. Týnišťko); 
Hermann Petr, Týnišťko čp. 36, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo k pozemku par. č. 253/7 – 
LV 60 (k.ú. Týnišťko) 
Kušnírová Katarína, Týnišťko čp. 50, 56601 Týnišťko – vlastnické právo k pozemkům par. 



stránka 19 (celkem 25) 
 

 

č. 225/1, st. p. 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko); 
a ti, kdo mají k těmto jiné věcné právo - identifikováni dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
 
Podle § 94o odst. 1 stavební úřad ve společném řízení posuzuje, zda je stavební záměr 
v souladu s požadavky: 
- Stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 
- Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 
- Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 
Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 
Stavba je v souladu s vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhl. č. 398/2008Sb., o obecně technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu 
k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem: 
Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na 
vydání společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo 
tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 
- Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu. 
- Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu: 
Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou 
autorizovanou osobou a v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 
 
Podkladem pro vydání rozhodnutí byly následující písemnosti: 

1. Žádost Obce Zámrsk, o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
přijatá dne 19.09.2018, včetně příloh a PD. 

2. Závazné stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, úřadu územního plánování ze dne 02.10.2018 pod 
č.j. MUVM/33141/2018/02/OSÚ – přezkum podle § 96b odst. 3 stavebního zákona 
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací 
a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 

3. Závazné stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, úřadu územního plánování ze dne 11.10.2018 pod č.j. MUVM/35180/2018 – 
vodoprávní úřad. 

4. Vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, úřadu územního plánování, památková péče ze dne 24.09.2018 pod 
č.j. MUVM/32639/2018/OSÚ-OH2. 

5. Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti ze dne 05.09.2018 
pod č.j. ZJ/0349/2018. 

6. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 
25.09.2018, čj.: KHSPA 16477/2018/HOK-UO. 



stránka 20 (celkem 25) 
 

 

7. Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, ze dne 05.10.2018, č.j.: 
005991/38200/3/Vs/2018. 

8. Potvrzení Archeologického ústavu AV ČR Praha, v.v.i., referátu archeologické památkové 
péče o splnění oznamovací povinnosti podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
p.p., ze dne 26.09.2018. 

9. Stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí, ze dne 25.09.2018 pod 
č.j. KRPE-71225-1/ČJ-2018-171106. 

10. Souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu Městského úřadu Vysoké Mýto, 
odboru životního prostředí, ze dne  24.10.2018 pod č.j. MUVM/36688/2018/OŽP. 

11. Závazné stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, ze dne  
02.10.2018 pod č.j. MUVM/33725/2018/OŽP. 

12. Souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu Praha k realizaci akce, vydané dne 
10.10.2018 pod č.j. DUCR-58636/18/Bn. 

13. Souhrnné stanovisko Českých drah, a.s., ze dne 09.10.2018 pod č.j. 1727/2018-RSM/HK. 
14. Stanovisko Povodí Labe, s.p., Hradec Králové, ze dne 26.09.2018 pod čj.: 

PVZ/18/36322/Ši/0. 
15. Souhrnné stanovisko SŽDC, s.o., ze dne 03.10.2018 pod č.j.: 25629/2018-SŽDC-OŘ 

HKR-ÚT. 
16. Souhrnné stanovisko ČD – Telematika, a.s. ze dne 25.09.2018 pod č.j.: 09909/2018-O. 
17. Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního 

odboru Ústí nad Orlicí ze dne 12.10.2018 pod č.j. HSPA-31-572/2018. 
18. Vyjádření společnosti Vodovody a Kanalizace Vysoké Mýto a.s., ze dne 02.10.2018 pod 

č.j. 1034/2018/VAK/P/180. 
19. Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 25.5.2018 pod č.j. 621986/18 a 04.10.2018 pod 
č.j. 727671/18. 

20. Vyjádření Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Pardubicích, ze 
dne 21.09.2018 pod č.j. NPU-361/74417/2018/TC. 

21. Vyjádření společnosti  ČEZ Distribuce, a.s. k dokumentaci, ze dne 10.10.2018 pod 
zn. 1100559794 a sdělení ze dne 25.05.2018 pod zn. 0100929887 a pod zn. 0100929893. 

22. Sdělení o neexistenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 
25.05.2018, pod zn.: 0200757776 a pod zn.: 0200757782.   

23. Sdělení o neexistenci plynárenského zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o., ze dne 25.05.2018, pod zn.: 5001729622. 

24. Souhlasné stanovisko NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 06.10.2018, pod zn 
023180054. 

25. Vyjádření k existenci sítí od ČEPS, a.s., ze dne 25.05.2018 pod zn.: 0000246269. 
26. Stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního 

povolení od České abilympijské asociace, z.s. ze dne 26.09.2018. 
27. Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 25.05.2018 pod zn. 180525-

072281496. 
28. Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 25.05.2018 pod 

zn. E19544/18. 
29. Vyjádření Obce Týnišťko k existenci sítí vydané dne 09.09.2018. 
30. Vyjádření Obce Zámrsk k existenci sítí vydané dne 25.06.2018 a ze dne 17.10 .2018. 
31. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a ŘSD ČR ze dne 08.10.2018. 

32. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Obcí Týnišťko ze dne 04.10.2018. 

33. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Katarínou Kušnírovou ze dne 
05.10.2018 a souhlas s výstavbou cyklostezky od Raiffeisen bank, ze dne 29.10.2018, 
založený na zástavním právu smluvním. 

34. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Ing. Jaroslavem Mencem, ze dne 
05.10.2018 a souhlas s výstavbou cyklostezky od Českomoravské stavební spořitelny, 
a.s., ze dne 25.10.2018, založený na zástavním právu smluvním. 

35. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Zdeňkem a Ivanou Kozákovými, ze 
dne 11.10.2018. 



stránka 21 (celkem 25) 
 

 

36. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Tomášem Fritschem, Anetou 
Fritscheovou, Andreou Fritscheovou, Marii Vondráčkovou, Ivanou Zelenkovou a Lucii 
Fritscheovou, ze dne 14.10.2018. 

37. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Marii Sedlářovou ze dne 
09.10.2018. 

38. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Bohuslavem a Jarmilou 
Kubáskovými, ze dne 05.10.2018. 

39. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Bc. Markem Mnadíkem ze dne 
16.10.2018. 

40. Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Zámrsk a Milenou Rýcovou, Dušanem Jůzou, 
Radovanem Jůzou, Romanem Jůzou, ze dne 10.10.2018. 

41. Čestné prohlášení Obce Zámrsk ze dne 26.09.2018, že stavbou akce „Cyklostezka 
Zámrsk – Týnišťko“, při které bude provedena pouze výsprava rozpadlých lokálních ploch 
stávajícího asfaltového povrchu silnice na pozemku par. č. 298/3 a 298/1, v k.ú. Janovičky 
u Zámrsku, nedojde k zásahům do pozemků pod stavbou silnice ani do pozemků 
sousedních majitelů, v žádném případě nedojde k omezení práv vlastníků nemovitostí 
dotčených ani sousedních a nedojde ani ke změně odtokových poměrů. Jedná se pouze 
o práce, které zkvalitní stávající stav komunikace. 

Vypořádání s vyjádřením účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí ve stanovené lhůtě nevyjádřili. 
 
Speciální stavební úřad v průběhu společného řízení přezkoumal podanou žádost o společné 
povolení z hledisek podle § 94o stavebního zákona, posoudil shromážděná stanoviska a zjistil, že 
uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně ohrožena 
či omezena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Obecný stavební úřad příslušný k vydání 
územního rozhodnutí, souhlasí s vydáním rozhodnutí pro společné povolení předmětné stavby. 
Dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, v odpovídající míře řeší 
obecné požadavky na výstavbu a je v souladu s požadavky dotčených orgánů.   
V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, plnění 
požadavků dotčených orgánů a vlastníků dopravní a technické infrastruktury umístěné v prostoru 
stavby, dále dodržení obecných požadavků na výstavbu.   
Předmět povolované stavby je vymezen v souladu s působností speciálního stavebního úřadu pro 
stavbu silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, jejichž součásti 
jsou vymezeny v zákonu o PK.  
Speciální stavební úřad označil ve výroku tohoto rozhodnutí účastníka řízení podle § 27 odst. 1 
správního řádu.  
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

 
 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství v Pardubicích, a to do 15 dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí, podáním učiněným u Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravních a správních 
agend, se sídlem B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



stránka 22 (celkem 25) 
 

 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, vyhotovení ověřené 
dokumentace spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru 
upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 

 
 

 
 
 
 

Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 

 
 

 
 
Dle položky č. 18 zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je v případě 
staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo 
územním samosprávným celkem vydání stavebního povolení od poplatku osvobozeno.  
 
 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) a ust. § 27 odst. 1 
správního řádu, kterým je zasíláno jednotlivě 
Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 
 
Účastník dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, tedy obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, které je zasíláno jednotlivě 
Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 
Obec Týnišťko, IČO: 00274461, Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto 
 
Účastníci dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 správního řádu, 
kterým je ve smyslu ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona zasíláno jednotlivě 
Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 878/3 - LV 10001 (k.ú. Zámrsk) a k pozemku par. č. 27/7 - LV 10001 (k.ú. Janovičky 
u Zámrsku); 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 – vlastnické 
právo k pozemku par. č. 27/12 - LV 595 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 – vlastnické právo k pozemku par. č. 298/3 a k pozemku par. č. 298/1 - LV 60000 
(k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritsche Tomáš, U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Andrea, Koněvova 1601/140, Žižkov, 13000 Praha 3 – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Aneta, Molákova 596/12, Karlín, 18600 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 



stránka 23 (celkem 25) 
 

 

č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Lucie, U Potoka 756, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku);  
Vondráčková Marie, náměstí Míru 109/18, Vinohrady, 12000 Praha 2 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  – LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Zelenková Ivana, Bří Škorpilů 45, Vysoké Mýto-Město, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/10, par. č. 36/78  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 330/1 - LV 591 (k.ú. Janovičky u Zámrsku) a k pozemku par. č. 529/1 - LV 219 
(k.ú. Týnišťko); 
Jůza Dušan, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/51 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Radovan, Přibyslavská 675, 54901 Nové Město nad Metují – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 36/51 - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Roman, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/51 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Rýcová Milena, Krosenská 534/8, Troja, 18100 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 36/51 - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Mandík Marek, Jiráskova 347, Pražské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 36/52 -LV 611 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kubásek Bohuslav, Janovičky 17, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/53 - LV 
602 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kubásková Jarmila, Janovičky 17, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/53 - 
LV 602 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Sedlářová Marie, Janovičky 43, 56543 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/54 - LV 
166 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové – 
vlastnické právo k pozemku par. č. 321/8 - LV 14 (k.ú. Janovičky u Zámrsku) a k pozemku par. 
č. 551 - LV 57 (k.ú. Týnišťko); 
Obec Týnišťko, IČO: 00274461, Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemkům par. č. 529/4, 529/3, 529/6 - LV 10001 (k.ú. Týnišťko); 
Kozák Zdeněk, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 553/1 - LV 123 (k.ú. 
Týnišťko); 
Kozáková Ivana, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 553/1 - LV 123 (k.ú. 
Týnišťko); 
Ing. Menc Jaroslav, Sedlíšťka 17, 53401 Radhošť – vlastnické právo k pozemku par. č. 84 - LV 
14 (k.ú. Týnišťko); 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, P.O.Box 117, 100 17 Praha 10, 
IČO: 49241397 – zástavní právo smluvní k pozemku par. č. 84 - LV 14 (k.ú. Týnišťko);  
Kušnírová Katarína, Týnišťko čp. 50, 56601 Týnišťko – vlastnické právo k pozemkům par. 
č. 225/2, 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko); 
Raiffeisen bank, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO: 49240901 – zástavní právo smluvní 
vztah k pozemkům par. č. 225/2, 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko) 
 
Účastníci dle ustanovení § 94k odst. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních staveb 
anebo sousedních pozemků nebo staveb na nich): 
Půhoný Jiří, Jana Žižky 1205, 565 01 Choceň – vlastnické právo k pozemku parc. č. 878/2 – LV 
499 (k.ú. Zámrsk) a k pozemku parc. č. 87/3 – LV 593 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 – vlastnické 
právo k pozemku par. č. 878/1 - LV 197 (k.ú. Zámrsk); 
Fritsche Tomáš, U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Andrea, Koněvova 1601/140, Žižkov, 13000 Praha 3 – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 54/9, par. č. 35/11  - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Aneta, Molákova 596/12, Karlín, 18600 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. 
č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Fritscheová Lucie, U Potoka 756, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 



stránka 24 (celkem 25) 
 

 

k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11- LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku);  
Vondráčková Marie, náměstí Míru 109/18, Vinohrady, 12000 Praha 2 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11  – LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Zelenková Ivana, Bří Škorpilů 45, Vysoké Mýto-Město, 56601 Vysoké Mýto – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 54/9, par. č. 35/11 - LV 330 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Dušan, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 - LV 
240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Radovan, Přibyslavská 675, 54901 Nové Město nad Metují – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 35/2  - LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jůza Roman, E. Beneše 624, 55203 Česká Skalice – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 - 
LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Rýcová Milena, Krosenská 534/8, Troja, 18100 Praha 8 – vlastnické právo k pozemku par. č. 35/2 
- LV 240 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
MUDr. Klobása Luboš, V přístavu 1585/16, Holešovice, 170 00 Praha 7 – vlastnické právo 
k pozemku par. č. 35/55 - LV 609 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Jandová Jarmila, Zámrsk čp. 3, 565 43 Zámrsk – vlastnické právo k pozemku par. č. 36/56 - LV 
449 (k.ú. Janovičky u Zámrsku); 
Kozák Zdeněk, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemkům par. č. 89/2, par. č. 90, 
par. č. 107/5 - LV 123 (k.ú. Týnišťko); 
Kozáková Ivana, Lipí 42, 54701 Náchod – vlastnické právo k pozemku par. č. 89/2, par. č. 90, 
par. č. 107/5 - LV 123 (k.ú. Týnišťko); 
Obec Týnišťko, IČO: 00274461, Týnišťko 78, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo k pozemku 
par. č. 538/1 - LV 10001 (k.ú. Týnišťko); 
Ing. Menc Jaroslav, Sedlíšťka 17, 53401 Radhošť – vlastnické právo k pozemku par. č. 538/2 - 
LV 14 (k.ú. Týnišťko); 
Hermann Petr, Týnišťko čp. 36, 566 01 Vysoké Mýto – vlastnické právo k pozemku par. č. 253/7 – 
LV 60 (k.ú. Týnišťko) 
Kušnírová Katarína, Týnišťko čp. 50, 56601 Týnišťko – vlastnické právo k pozemkům par. 
č. 225/1, st. p. 565 - LV 112 (k.ú. Týnišťko); 
a ti, kdo mají k těmto jiné věcné právo - identifikováni dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
 
Dotčené orgány 
MěÚ Vysoké Mýto, Odbor stavebního a územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké 
Mýto 
MěÚ Vysoké Mýto, Odbor stavebního a územního plánování, památková péče, B. Smetany 92, 
566 01 Vysoké Mýto 
MěÚ Vysoké Mýto, Odbor stavebního a územního plánování, vodoprávní úřad, B. Smetany 92, 
566 01 Vysoké Mýto 
MěÚ Vysoké Mýto, Odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Policie České republiky, KŘPPK, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 
27  Ústí nad Orlicí 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 
Ústí nad Orlicí  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 
Česká abilympijská asociace, z.s., IČO: 67363156, Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, Oblastní ředitelství Hradec 
Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČO: 65993390, Hlaváčova 902, 530 02 
Pardubice 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín 4, IČO: 24729035 
České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo náměstí 
914, 500 02 Hradec Králové 



stránka 25 (celkem 25) 
 

 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČO: 27935311 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IČO: 04084063 
VAK Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského 6, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 25923099 
T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, IČO: 64949681 
Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
NIPI ČR, o.s., Tkalcovská 110, 560 02 Česká Třebová 
 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15-ti dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (Městský úřad Vysoké Mýto) a stejnou dobu způsobem umožňující 
dálkový přístup. Současně Obec Zámrsk a Obec Týnišťko jsou povinny písemnost 
bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
rozhodnutí považuje za doručené (ustanovení § 25 správního řádu). O vyvěšení a svěšení 
dokumentu následně zašlou rozhodujícímu orgánu potvrzení.  
 
Příloha: 
výkres č. C 1.2.1.1 – Situace 1 
výkres č. C 1.2.1.2 – Situace 2 
Situace dotčených pozemků H.1. 
 
 
Vypraveno: 20.11.2018 
 


		2018-11-20T07:32:11+0000
	Kristýna Šťastná




